

UUTISKIRJE

Joulukuulumisia

Ja siunattua alkanutta vuotta! Vuosi on vaihtunut vauhdilla, mutta sallinette vielä hetken joulukuun tunnelmointia tässä kirjeessä. Saimme vieraaksemme ensin Suomesta vanhempani, jotka tulivat viettämään kanssamme joulua. Lapset saivat hyvän suomen kielen kielikylvyn ja erityisesti piiloleikkiä leikittiin paljon! Joulukuusen löysin viime hetkellä tienposkesta kuusikauppiaalta ja koristeet kirpparilta. Tähten väänsin isäni kanssa henkarista. Isäni teki myös bravuuriaan, maukasta perunalaatikkoa, josta taisi tulla koko joulun hitti myös puolisoni perheen parissa! Joulupukkikin taisi käydä, tosin vain yön pimeydessä jättäen paketteja lapsille.



Kuva 1 Joulutonttumme Robin ja Remi, Kuva: Oma



Kuva 2 Gwain isoäitiryhmien tekemät puuta säästävät liedet olivat upeita! Kuva: Oma

Upeita tuloksia ja merkityksen tuntua

Työkaverini Suomesta tuli myös pariksi viikoksi vierailulle ja matkustimme hänen kanssaan Zimbabwessa kahdelle alueelle, joissa tehdään työtä ilmastokestävyyteen liittyen. Oli upeaa huomata, miten Gwain isoäitien hankkeessa, Mberengwan alueella monet asiat, joita olin ollut heille kolmisen vuotta sitten opettamassa ilmastokestävyyden edistämisestä oli otettu käyttöön ja olivat nyt osa heidän normaalia elämäänsä!

Kaikki isoäitiryhmät, jotka tukevat orpoja lapsia ja nuoria eri tavoin, olivat tehneet savesta puuta säästäviä liesiä. Ja designit he olivat muokanneet omien mieltymystensä mukaisesti! Nämä liedet vähentävät puun tarvetta avonuoatioon verrattuna jopa 50%, jolloin puuta kaadetaan vähemmän ja myös savuhaitat naisille vähenevät.

vahvistanut taloudellista tilannetta yhdessä isoäitien ryhmässä niin paljon, että yksi heistä kertoi minulle: ”Meillä ei ole täällä enää köyhyyttä!” Uskomatonta! Tämän vierailun kohdalla tuntui todella siltä, että olen tehnyt oikeita asioita työssäni!

Kompostointi, tarveviljely ja mehiläistarhaus olivat myös käytössä olevia uusia menetelmiä! Hunajan tuotto oli

**Tehtävämme on olla kaikkein heikoimpien puolella:
luomme tasa-arvoisia mahdollisuuksia ihmisille rakentaa
itselleen ihmisarvoinen elämä.**

UUTISKIRJE

Työkaverini puolestaan piti toisessa, Zimbabwen kirkkojen neuvoston ilmastokestävyyden hankkeessa, koulutusta vammaisten ihmisten oikeuksista. Hänenkin osaltaan matka oli oikein onnistunut, ja he saivat pilotoitua uutta menetelmää siihen, miten selvittää vammaisten ihmisten määrää ja tilannetta hankkeissa! Toimintamaissamme vammaisuus saattaa olla tabu, joten siksi on tärkeä lähteä liikkeelle siitä, että saadaan vammaiset ihmiset näkyväksi. Tämä kirkkojen neuvoston työ on uutta, joten minullekin oli mielenkiintoista nähdä toimintoja ensi kertaa! Nappasin mukaani sieltäkin hyviä kestävän maatalouden menetelmiä, joita voin viedä eteenpäin.

Parhaita käytänteitä eteenpäin

Lähetysseurassa puhumme paljon hyvien ja parhaiden käytänteiden levittämisestä työmme eri osa-alueilla, kumppaniorganisaatioilta ja työalueilta toisille. Omassa työssäni ilmastokestävyyden asiantuntijana huomaan, että minulla on tärkeä rooli näiden parhaiden käytänteiden levittämisessä, sillä vien näkemiäni menetelmiä toisiin hankkeisiin kokeiltavaksi.

Helmikuun alussa matkustin Senegaliin, jossa tuemme Senegalin luterilaisen kirkon tekemää työtä mm. ilmastokestävyyden edistämiseksi. Reissun tarkoituksena oli käydä hankkeen toimintoja läpi työntekijöiden kanssa, jotta voimme miettiä keinoja vahvistaa ilmastokestävyyšnäkökulmaa entisestään.

Todellisuus toiminta-alueillamme on se, että ilmastokriisin seuraukset kiihtyvät entisestään: ne eivät jää enää yksittäisiksi, silloin tällöin sattuviksi katastrofeiksi vaan muutos on pysyvää. Senegalissa oli esimerkiksi viime vuonna sadekaudella satanut niin paljon, että yksi perustetuista naisryhmien puutarhoista oli jäänyt kokonaan tulvan alle ja kaikki sato menetettiin! Edellisenä vuonna taas tilanne oli päinvastainen ja kuivuus vaivasi alueella.

Näihin kaikkiin eri tilanteisiin täytyy pystyä varautumaan ja keksiä tapoja vahvistaa ruokaturvaa: mikäli satoa menetetään, voidaan kuitenkin jatkaa kanojen kasvatusta tai mehiläistarhausta jne. Keinoja on monia ja saimme työn sisältöä parannettua entisestään! Upeaa oli jälleen nähdä naisten vahva osallistuminen hankkeen toimintoihin ja ottaa aktiivinen rooli toimeentulojensa ja ruokaturvansa kehittämisessä. Upeaa oli nähdä myös puutarhojen käytössä olevat luonnonmukaiset viljelymenetelmät: kompostimultaa käytettiin lannoitteena ja kasveista oli uutettu torjunta-ainetta, jota ruiskutettiin tuholaisia vastaan.



Kuva 3 Pääsin tutustumaan Senegalissa naisten puutarhan upeisiin vihanneksiin! Kuva: Hilde Paco

UUTISKIRJE

Senegal on tietenkin minulle tuttu, rakas lapsuuteni kotimaa. Sain viettää aikaa lapsuudenystäväni kanssa ja tavata vanhoja ystäviä vuosien varrelta, puhua ranskaa ja sereeriä, kieliä, joita harvoin tulee puhuttua. Matkalleni osui myös luterilaisen kirkon vuosittainen sadonkorjuujumalanpalvelus, johon koko kirkko ympäri maata kokoontuu ja tuo lahjoja kirkolle. Oli upeaa päästä osaksi juhlaa, tanssia ja iloita kirkon työntekijöiden ja seurakunnan kanssa!

Ilmastonmuutoksen keskellä

Myös omassa puutarhassamme on käyty taistelua tuholaisia vastaan. Suuret etanat valtasivat pihamme sadekauden kuluessa. Puutarhassamme kasvoi upeita tomaatteja, porkkanoita, kaaleja, salaattia ja muita hyötykasveja, mutta suurin osa sadosta menetettiin etanoiden suihin. Tämä on kuulemma täysin poikkeuksellista, sillä koskaan aiemmin näitä etanoita ei ole näkynyt täällä. Sateet tällä alueella ovat olleet poikkeuksellisen voimakkaat ja todennäköisesti etanoita esiintyy sen takia. Sateet ovat haitanneet ympäri maata myös viljan kypsyä, sillä siihen tarvitaan myös aurinkoa ja sitä ei välillä ole juurikaan näkynyt! Nuorimmassamme sai osansa sadekauden haitoista: Hänen ihostaan löytyi mangokärpäsen toukkia. Näitäkään ei kuulemma täällä normaalivuosina ole, mutta sateiden myötä ne ovat lisääntyneet huimasti. Toukat saatiin onneksi poistettua kotikonstein. On hurjaa elää itsekkin tässä ilmastonmuutoksen keskellä, nähdä sen konkreettisia vaikutuksia omaan ja läheisten elämään.

Omassa pihassakin olemme tarttuneet luonnonmukaiseen tuholaiden torjuntaan, nimittäin suolaan. Nyt tilanne näyttää jo paremmalta, sillä etanoiden määrä on vähentynyt merkittävästi. Ehkä pian voimme istuttaa uuden satsin vihanneksia puutarhaamme.

"Minä annan teille kaikki siementä tekevät kasvit, joita maan päällä on, ja kaikki puut, joissa on siementä kantavat hedelmät. Olkoot ne teidän ravintonne." (1. Moos. 1:29)



Ruusa Gawaza

Olen ilmastokestävyden asiantuntija ja kahden lapsen äiti sekä kolmannen polven lähetystyöntekijä.

Keräilen erilaisia korvakoruja ja rakastan afrikkalaisia kankaita ja tanssimista.

Rukousaiheet

Rauhaa maailmaan, viisautta päättäjille globaalien ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi sekä terveyttä perheeseen Suomessa ja maailmalla.

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon **58735** tai tilisiirrolla **FI38 8000 1400 1611 30**. Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.